UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
Centro de Desenvolvimento Tecnológico

Graduação em Biotecnologia
Diretório acadêmico João Carlos Deschamps

ATA DA REUNIÃO DO DIRETÓRIO ACADÊMICO DO CURSO DE
BIOTECNOLOGIA N° 01/2025

Ao décimo dia do mês de março de dois mil e vinte e cinco, com início às vinte
horas, via Google meet, realizou-se uma reunião com os membros do Diretório
Acadêmico João Carlos Deschamps. Estavam presentes Sarah Kalli Silva da Silva,
vice-presidente, e Fernanda Kanaan de Azambuja, secretária. A reunião teve por
objetivo realizar a nova eleição do DAJCD, que teve seu período de inscrição
durante os dias 21/02/2025 a 10/03/2025.
​ Conforme as regras do estatuto do Diretório acadêmico João Carlos
Deschamps, os alunos selecionados para compor a nova equipe vigente no ano de
2025 foram: Beatriz Campos da Motta Santos, presidente; Rodrigo Wedy,
vice-presidente; Isadora Cosenza Vieira da Silva, tesoureira; Gustavo dos Santos
Hartleben, secretário; Chrystian Nunes Gonçalves, representante discente; João
Pedro Gomes Greco, representante discente suplente.
​ Os discentes selecionados serão avisados através de um e-mail formalizando
o início de seu mandato. O aviso será enviado à noite do dia 10/03/2025, após a
realização desta reunião. Sem mais manifestações ou assuntos a tratar, a reunião
foi encerrada às vinte  horas e quarenta e cinco minutos.

Fernanda Kanaan de Azambuja

Secretária do D.A JCD UFPEL